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Do Redakcji mediów internetowych, radia i telewizji oraz agencji prasowych,

W ostatnim czasie, w przestrzeni publicznej, pojawiło się wiele niepokojących treści dyskredytujących,a wręcz hejtujących działania Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
W imieniu środowiska medycznego zrzeszonego w Polskim Towarzystwie Onkologii i HematologiiDziecięcej i osób na co dzień leczących dzieci z chorobami nowotworowymi chcielibyśmyjednoznacznie wyrazić sprzeciw wobec takich działań!
Organizacja onkologii dziecięcej w Polsce, między innymi dzięki wsparciu Jurka Owsiaka i WOŚP stałasię obecnie wzorem dla wielu krajów na świecie, a wyniki leczenia dzieci w naszym kraju częstowykraczają poza średnią Unii Europejskiej.
Tylko w ostatnim roku WOŚP wydał ponad 300 milionów złotych na doposażenie wszystkich OśrodkówOnkologii i Hematologii Dziecięcej w Polsce w najlepszy i najnowocześniejszy sprzęt, który służydiagnostyce i leczeniu ciężko chorych dzieci. Dzięki pomocy Fundacji możemy dziś korzystać zniesamowitej aparatury diagnostycznej, od najnowszych rezonansów magnetycznych powysublimowane aparaty dla patomorfologii cyfrowej i diagnostyki molekularnej, a także otworzyły sięprzed nami nowe możliwości chirurgii robotycznej dla dzieci z guzami litymi, guzami kości i mózgu.Efekty tych działań widzimy każdego dnia, gdy na wszystkich oddziałach onkologii dziecięcej w Polsceznajdujemy sprzęt z serduszkiem WOŚP.
Jako onkolodzy i hematolodzy dziecięcy mierzymy się jednak nadal z poważnymi wyzwaniami. Nie każdedziecko może dziś otrzymać potrzebną pomoc, bo wciąż niewiele jeszcze wiemy o przyczynach choróbnowotworowych. Część wyleczonych pacjentów zmaga się dodatkowo z poważnymi odległymi skutkamiterapii przeciwnowotworowej, wymagając wielospecjalistycznej opieki medycznej.Tym bardziej istotne jest budowanie świadomości, kultury wsparcia, empatii i solidarnościcałego społeczeństwa wokół każdej inicjatywy, która jednoczy ludzi wokół pomagania dzieciom zchorobami nowotworowymi.
Przedstawiciele środowiska medycznego, dzieci chore na nowotwory i ich rodziny chcą podziękowaćwszystkim zaangażowanym osobom za to wyjątkowe w skali świata wsparcie onkologii dziecięcej, którepokazuje jakim unikalnym krajem jest Polska!
Nie hejtuj, pomagaj!
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